
ČASOPIS ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 

ŠKOLY VYŠKOV, LETNÍ POLE 

www.zsletnipole.cz 

 

LETŇÁČEK 

 
 

 

 

 

 

 

 

PODZIM 2019 

 

 



1 
 

 

OBSAH 

 

OBSAH………………………………………………………….……1  

ŠKOLNÍ ZPRÁVY…..………………………………………………….2  

ROZHOVOR S PRVŇÁČKY…………………………………………....12 

ROZHOVOR S NOVÝMI UČITELI…………………………...…….……14  

ŠESŤÁCI NA „RYCHTĚ“…………………...…………………………..17  

PODZIMNÍ RECEPTY………………………..…………….……….....19  

HOROSKOPY………...…………………………………………….…21 

HALLOWEENSKÝ KVÍZ…………………………………...……...……27 

MÓDA…………………………………….………………………....32 

TEST OSOBNOSTI……………………………………………………..36 

LITERÁRNÍ KOUTEK: RECENZE……………………………..……....….39 

HRACÍ KOUTEK: OMALOVÁNKY, KŘÍŽOVKY, SUDOKU...……………….41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

ŠKOLNÍ ZPRÁVY 

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

Dne 2.9.2019 prožili 

svůj velký den naši prvňáčci. 

Strávili jej ve společnosti svých 

třídních učitelek Mgr. Lenky 

Frydrychové, Mgr. Dany 

Musilové a rodičů.  

K prvňáčkům zavítala 

vzácná návštěva z městského 

úřadu Vyškov - p. místostarosta 

Josef Kachlík a za obor školství 

přišel děti pozdravit Bc. Karel 

Müller.  

Úspěšný start do nové životní etapy popřál dětem i jejich rodičům náš p. ředitel Mgr. 

Jiří Sochor.  

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 2019 

Ve čtvrtek a pátek 5. a 6.9.2019 se konalo republikové 

finále odznaku všestrannosti olympijských vítězů v 

Brně. 

  Alžběta Suchomelová (tř. 7. A) se do tohoto 

finále probojovala již potřetí. Prošla jak okresním, tak 

krajským kolem OVOV. Na Alžbětu čekala veliká 

dřina v podobě značné konkurence – více než 400 

závodníků. 

Závod se skládá z 10 disciplín, které prověří 

všestrannost každého účastníka. První den na Alžbětu 

čekaly tyto disciplíny: shyby (dvě minuty), švihadlo (dvě minuty), běh na 60m, skok do dálky 



3 
 

a hod medicinbalem. Druhý den, kdy je celé tělo unavené, rozlámané a navíc se poměrně 

ochladilo a foukal silný vítr, musí závodník zvládnout trojskok, kliky (dvě minuty), leh – sedy 

(dvě minuty), hod kriketovým míčkem a závěrečný běh na 1000m.  

Bety dosáhla celkem 6231 bodů, což bylo jen 150 bodů za první desítkou a navíc 

pouhých 300 bodů ji dělilo od medaile. Odměnou Alžbětě bylo krásné 18. místo z 53 

závodnic v její kategorii. Gratulujeme Alžbětě k výborným výkonům a věříme, že příští rok 

na vytouženou medaili dosáhne. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

6. MÍSTO DRUŽSTVA STARŠÍCH ŽÁKŮ NA MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA 

Jako spolufavorité postupu MČR a vítězové Mistrovství Jihomoravského kraje 

odjížděli do Uherského Hradiště starší žáci AHA Vyškov. Družstvo, které má za sebou celou 

řadu úspěchů, jak individuálních, tak kolektivních, tentokrát bojovalo samo se sebou. 

Bylo našlápnuto k neuvěřitelným výsledkům. Nakonec to však stačilo na 6. Místo. 

Buďme za něj ale rádi, jelikož v porovnání sil s mnohem většími oddíly rozhodně, je krásný 

výsledek. Všichni, kteří startovali, nechali v závodu vše, co měli. Blahopřejeme družstvu k 6. 

místo Mistrovství Moravy a Slezska pro rok 2019 

Děkujeme členům družstva za dlouhodobou vynikající reprezentaci. Naše díky patří 

také trenérům a rodičům dětí. Žáci naší školy, kteří dopomohli ke krásnému šestému 

místu: Lukáš Němec (tř. 9. A), Patrik Bednář (tř. 9. A) a David Smerečynskyj (tř. 8. A). 

Mistrovství Moravy a Slezska družstev žáků, Uherské Hradiště 15. 9. 2019: 

1. TJ Sokol Opava 

2. SSK Vítkovice 

3. Atletický klub Olomouc  

4. Atletický klub Zlín 

5. AC Moravská Slavia Brno 

6. Atletický klub AHA Vyškov 

 

 

 



4 
 

7. ROČNÍK ATLETICKÉ OLYMPIÁDY MŠ 

7. ročník Atletické olympiády MŠ se uskutečnil 25.9.2019. Letos se zúčastnily děti z 

devíti mateřských škol z Vyškova a jeho okolí. Nálada byla výtečná. Příjemně strávené 

dopoledne bylo nejen ve znamení velmi dobrých sportovních výkonů, ale i pohody.  

Poděkování za účast patří dětem a pedagogům z MŠ Opatovice, Nemojany, Dědická, 

Revoluční, Palánek, Havlíčkova, Puškinova, Hraničky a MŠ Letní pole.  

Děti přivítal náš maskot-klokan Míša, ředitel školy Mgr. Jiří Sochor a ředitel závodu 

Mgr. Jiří Němeček. Po slavnostním zapálení olympijského ohně následovalo čestné kolečko 

včele s našimi vynikajícími atlety a rozcvička. Poté se devět družstev rozběhlo k plnění 

jednotlivých disciplín. Čekání na výsledky dětem zpříjemnili svými tanečním vystoupením 

žáci naší ZŠ (3.A,B., 4.A a 5.A). 

Na stupních vítězů se 

umístily děti: 

1. místo: MŠ Hraničky 

2. místo: MŠ Letní pole 

3. místo: MŠ Havlíčkova  

 

 

 

 

Velký kus dobré práce odvedli organizátoři akce i pomocníci z řad žáků a pedagogů 

naší školy. Za to jim patří velké díky. 

KAROLÍNA DIASOVÁ VÍTĚZKOU ATLETICKÉHO ČTYŘBOJE  

Dne 23. 9. 2019 se konal závod, který je pro mladší žactvo jakousi vícebojařskou 

nadstavbou. Letos se jednalo již o druhý ročník tohoto závodu. Místem konání celé akce byl 

opět stadionu Za parkem ve Vyškově. Čtyřboj doprovázelo ideální atletické počasí.  



5 
 

Mezi dívkami bylo překonáno bodové maximum loňské vítězky a novou 

rekordmankou Atletického čtyřboje se stala žákyně 7. A Karolína Diasová. 

Tímto ji, ostatním vítězům a účastníkům z řad našich žáků blahopřejeme. 

Atletický čtyřboj mladších žákyň: 

1. místo - Karolína DIASOVÁ, 1312 bodů 

2. místo - Karolína POPELKOVÁ, 1306 bodů 

3. místo - Alžběta SUCHOMELOVÁ, 1257 bodů 

 

Atletický čtyřboj mladších žáků: 

1. místo - Michal DERKA, 1099 bodů 

2. místo - Ondřej AMBROS, 1059 bodů 

3. místo - Filip JAŠÍČEK, 959 bod: 

 

Vložený závod na 150 m, ženy: 

1. místo - Sabina 

GREGUŠOVÁ, 22,81 s. 

 

Vložený závod na 150 m, muži: 

1. místo - Václav HANULÍK, 

19,67 s. 

 

 

MISTROVSTVÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE DRUŽSTEV MLADŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ 

Základní dlouhodobá část soutěže družstev skončila před prázdninami. Ze základních 

skupin se postupující družstva sešla již v "top" sestavách na Mistrovství Jihomoravského 

kraje družstev mladších žákyň a mladších žáků. Mezi těmito potupujícími družstvy, které si to 

namířily do Blanska, byly oba naše mančafty.  



6 
 

Dívky nechaly v závodu vše a předvedly se soupeřkami slavných jihomoravských 

klubů naprosto vyrovnané výkony. 

Blahopřejeme za skvělé vystoupení v atletickém městě Blansku. Děkujeme za přístup 

a vynikající reprezentaci.  

Mistrovství Jihomoravského kraje družstev mladších žákyň: 

1. Mistryně JMK - JAC Brno, 137 bodů 

2. AK Olymp Brno, spolek, 121 b. 

3. TJ Lokomotiva Břeclav, 109 b. 

4. ASK Blansko, 98 b. 

5. VSK Univerzita Brno, 84 

6. Atletický klub AHA Vyškov, z. s., 48 b. 

7. AC Moravská Slavia Brno, spolek, 38 b. 

8. Atletický klub Hodonín, z. s., 31 b. 

 

V první desítce nabitých startovních listin se umístila i děvčata z naší školy: 

Běh na 1500 m, ml. žákyně: 

5. místo - Alžběta SUCHOMELOVÁ, 6:00,88 min. 

7. místo - Barbora ŠEVČÍKOVÁ, 7:27,46 min. 

Běh na 800 m, ml. žákyně: 

10. místo - Karolína DIASOVÁ, 51,59 s. 

Vrh koulí 2 kg, ml. žákyně: 

7. místo - Karolína PŘIBYLOVÁ, 9,29 m 

Hod kriketovým míčkem, ml. žákyně: 

9. místo - Alžběta SUCHOMELOVÁ, 33,29 m 

Hod oštěpem 400 g, ml. žákyně: 

9. místo - Karolína PŘIBYLOVÁ, 18,74 M 

Mistrovství Jihomoravského kraje družstev mladších žáků: 

1. Mistři JMK - Atletický klub AHA Vyškov, z. s., 152,5 bodu 

2. BYAC Brno, 136,5 b. 

3. Atletika Slavkov u Brna, z. s., 93 b. 

4. TJ Lokomotiva Břeclav, 86,5 b. 

5. Atletický klub Hodonín, z. s., 82,5 b. 

6. Atletický klub Kuřim, z. s., 67 b. 

7. AC Moravská Slavia Brno, spolek, 47 b. 



7 
 

 

V první desítce nabitých startovních listin skončili tito chlapci z naší školy:  

Běh na 4 x 60 m, ml. žáci: 

1. Místo - Štafeta AHA Vyškov 

(M.  GRÜNWALD, D. LÁT, V. 

PŘIKRYL, V. PECHMANN), 

35,61 s. 

Hod oštěpem 500 g, ml. žáci: 

5. místo - Sebastian DRLÍK, 

30,76 s. 

Skok vysoký, ml. žáci: 

2. místo - Vojtěch 

PECHMANN, 1,55 M 

Běh na 60 m, ml. žáci: 

3. místo - Vojtěch AMBROS, 8,66 s. 

7. místo - Ondřej AMBROS, 8,69 s. 

Běh na 150 m, ml. žáci: 

9. místo - Vojtěch AMBROS, 21,33 s. 

Hod kriketovým míčkem, ml. žáci: 

9. místo - Sebastian DRLÍK, 46,14 m 

Vrh koulí 3 kg, ml. žáci: 

4. místo - Sebastian DRLÍK, 9,37 m 

9. místo - Lukáš SÜSSER, 7,66 m 

Skok daleký, ml. žáci: 

10. místo - Vojtěch AMBROS, 3,88 m 

ŠKOLNÍ ZÁVODY VE SKOKU VYSOKÉM 2019 

Dne 22. 10. 2019 se uskutečnily školní závody ve skoku vysokém. Závodilo se ve 

sportovním areálu naší základní a mateřské školy. Ráno to vypadalo, že se ve velice husté 

mlze ani nenajdeme, ale později jsme se ještě krásně opálili.  

Závody začaly kategorií mladších žákyň a následovali mladší chlapci. Skoro všichni 

závodníci se skvěle poprali se základní výškou a pak se jen předháněli, kdo dolétne výš.  



8 
 

Po ukončení kategorií mladšího žactva, začalo skákat starší žactvo. Nejprve to rozjela 

děvčata a potom následovali chlapci. Podívaná byla náramná a průběh byl velice napínavý, 

protože u starších chlapců se bojovalo do posledního pokusu. 

Všem blahopřejeme ke skvělým výsledkům!!! 

Mladší žákyně: 

1. místo – Karolína Diasová – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 130 cm 

2. místo – Daniela Řiháková – Gymnázium Vyškov (AHA Vyškov) – 130 cm 

3. místo – Karolína Přibylová – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 120 cm 

Mladší žáci: 

1. místo – Vojtěch Pechmann – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 160 cm 

2. místo -  Michal Derka – ZŠ Nádražní 5 (AHA Vyškov) – 135 cm 

3. místo – Radim Kolařík – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 130 cm 

Starší žákyně: 

1. místo – Pavla Čamlíková – ZŠ Tyršova Slavkov (AHA Vyškov) – 140 cm 

2. místo – Silvie Hanulíková – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (OREL Vyškov) – 130 cm 

3. místo – Patricie Veselá – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 130cm 

Starší žáci: 

1. místo – Daniel Gryc – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 155 cm 

2. místo – Patrik Bednář – ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole (AHA Vyškov) – 155 cm 

 

 



9 
 

 

OKRESNÍ KOLO DRUŽSTEV VE STOLNÍM TENISE 2019 

Dne 24.10.2019 se uskutečnilo okresní kolo družstev ve stolním tenise na ZŠ Tyršova.  

Do soutěže jsme nasadili mladší chlapce a starší děvčata. Letos poprvé se turnaj hrál i 

v mladších kategoriích. Děvčata skupinu vyhrála bez jediné prohry a postoupila do finále, kde 

porazila tým Gymnázia Bučovice, který měl jednu z nejkvalitnějších hráček na turnaji K. 

Durdovou.  

Naše žákyně Lucka Křetínská se jí ale nezalekla a ve vyrovnaném zápase jí porazila. 

Barbora Žaludová potom přidala další bod ve dvouhře a čtyřhra nakonec rozhodla. Obhajoba 

dvojitého vítězství je vždy těžší, proto je tento úspěch o to cennější. Vítězstvím si zajistila 

děvčata postup do krajského kola. Naší nejlepší hráčkou byla Lucie Křetínská (8.A), která 

vyhrála všechny své zápasy a byla hlavním strůjcem našeho vítězství. K vítězství týmu 

přispěly velmi dobrým výkonem Barbora Žaludová (9.A) a Magda Kolaříková (9.B).  

Mladší chlapci ve své čtyřčlenné skupině skončili těsně třetí, nechybělo mnoho a 

mohli hrát o medaile. Tady se nám od začátku lepila smůla na paty. Vše mohla zvrátit čtyřhra. 

Smolně jsme ji však prohráli a tím ztratili reálné šance na zápas o třetí místo. Celkově chlapci 

skončili na děleném 5-6 místě. Nejlepším hráčem byl O. Zeman, Z. Smola a J. Stanislav 

(všichni z 6.A).  

Všem gratulujeme! 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU DÍVEK 3. – 5. TŘÍD ZŠ 

V pátek 15.11.2019 proběhlo ve Vyškově okresní kolo ve florbalu dívek 3. – 5. 

ročníků základních škol. Celkem se soutěže zúčastnilo pět týmů. Naše děvčata postoupila do 

krajského kola jako celkové vítězky turnaje bez jediné prohry.  

Naše hráčky zahájily výhrou nad ZŠ Drnovice 6:0, poté holky porazily ZŠ Purkyňova 

7:1, následovalo vítězství nad ZŠ Na Vyhlídce 5:0 a v posledním zápase naše kočky přehrály 

Pustiměř 2:0. Předvedly všem ostatním, že jsou velké  bojovnice a že jejich postup do kraje 

nebyl náhodný. Zde je třeba vyzvednout žákyni 4.A Natálku Leu Čuprovou, která nastřílela 

soupeřkám všech dvacet branek! Neuvěřitelné! Velkou oporou týmu byla i brankářka Terezka 

Krejčí, která vychytala, co se dalo. Skvěle však hrála všechna děvčata a zaslouží velkou 

pochvalu.  

Reprezentovaly nás žákyně:  

Barbora Butulová, Sára Červíková, Natálie Lea Čuprová, Tereza Krejčí, Sofie Menoušková, 

Vanesa Vašinová (všechny 4.A), Justýna Trefilíková (5.A), Daniela Houserová (5.B), Natálie 

Adamcová, Adéla Krajčíková (3.A). 

Blahopřejeme ke krásnému výsledku (skóre 20:1) a přejeme hodně štěstí v krajském 

kole! 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

PROJEKT PRO PŘEDŠKOLÁKY VĚDA JE HRA 

Vědecky i hravě, hlavně ale zábavně 

Velkému ohlasu u rodičů předškolních dětí a dětí samotných se těší oblíbená akce 

VĚDA JE HRA, kterou pořádají pro své malé kamarády děti a pedagogové Základní školy a 

Mateřské školy Vyškov, Letní pole. V minulých dnech škola opět otevřela své brány a nabídla 

veřejnosti k prohlédnutí své prostory a dětem zábavu vzdělávacího charakteru. 

Jako již každoročně i letos se mohli na půdě školy sejít všichni zájemci o vědu u 

„zapeklitých“ úkolů, chemických pokusů a fyzikálních experimentů. Naši žáci – zkušení 

vědátoři – provázeli malé nadšené návštěvníky při vyvolávání ducha z láhve, snažili se 

zastavit z hrníčku utíkající „kašičku“ a tajným neviditelným písmem napsali vzkaz 

maminkám. V další laboratoři děti mimo jiné vyzkoušely pokusy s elektřinou, obdivovaly 

zajímavé efekty plazmové koule a pozorovaly, proč se led ve vodě chová tak, jak se chová. 

Biologická výzkumná skupina předvedla práci s mikroskopy a malí vědci tak mohli zjistit, že 

myška zdaleka není nejmenší zvířátko. Největší nadšení u dětí však sklidila vlastní vědecká 

činnost – stloukání másla a výroba telefonu. Po vědeckých aktivitách nastal pro děti ten 

správný čas na hry a zábavy v tělocvičnách. Ze školy odcházeli všichni spokojeni, vybaveni 

novými zkušenostmi a kupou zážitků. Úspěch akce u dětí a zájem o vědu zhodnotila malá 

Barborka: „Ta škola mě baví, teď už vím, že v září do školy chci.“ 

Pokud vás akce naší školy navnadila, přijďte, milí předškoláci, vyzkoušet další část Školy 

před školou, která se uskuteční, která se uskuteční v úterý 19.11.od 15.30 hod. Hodinu 

povedou Mgr. Dana Musilová a Mgr. Alois Slezáček. Pro děti jsou připraveny didaktické hry. 

Těšíme se na vás! 

 

 

 

 

 

 



12 
 

ROZHOVOR S NAŠIMI PRVŇÁČKY 

Jelikož s novým školním rokem usedli poprvé do lavic i naši prvňáčkové, tak je na 

místě vyzpovídat je. Tohoto úkolu se ujala naše mladá redaktorka Justina Trefilíková z 5. A. 

OTÁZKA Č. 1: 

Už sis našel/našla na škole nějaké nové kamarády? 

ODPOVĚDI: 

„Ano, Káju, Leničku a Sofinku.“ (Natálka, 1. A)  

„Ano, Áďu a Iva.“ (Matýsek, 1. A) 

„Ano, Lucku, Káju a Pavlínku.“ (Lenička, 1. A) 

„Ano, Lauru.“ (Martinka, 1. B) 

„Ano, Martinku.“ (Laura, 1. B) 

„Ano, Mikeše a Šímu.“ (Adámek, 1. B) 

OTÁZKA Č. 2: 

Jaký předmět je tvůj nejoblíbenější? 

ODPOVĚDI: 

„Matematika.“ (Natálka, 1. A)  

„Tělocvik.“ (Matýsek, 1. A) 

„Tělocvik.“ (Lenička, 1. A) 

„Matematika.“ (Martinka, 1. B) 

„Matematika.“ (Laura, 1. B) 

„Úplně všechny.“ (Adámek, 1. B) 

OTÁZKA Č. 3: 

Jaká je vaše paní učitelka třídní?  

ODPOVĚDI: 

„Je na nás hrozně hodná.“ (Natálka, 1. A) 

„Je milá a hezká.“ (Matýsek, 1. A) 

„Je moc hodná a usměvavá.“ (Lenička, 1. A) 

„Je hodně moc hodná.“ (Martinka, 1. B) 



13 
 

„Je moc dobrá a chytrá.“ (Laura, 1. B) 

„Je velice milá a pěkná.“ (Adámek, 1. B) 

OTÁZKA Č. 4: 

Jak vám chutná jídlo v naší školní jídelně? Které je nejlepší? 

ODPOVĚDI: 

„Dobře, nejvíc mi chutná kuře.“ (Natálka, 1. A) 

„Fakt dobře, nejvíc mi chutnají špagety.“ (Matýsek, 1. A) 

„Moc dobře, nejvíc mi chutná kuře.“ (Lenička, 1. A) 

„Dost dobře, nejlepší jídlo zatím bylo knedlíky s mákem.“ (Martinka, 1. B) 

„Skvělé, vaří nejlepší polévky.“ (Laura, 1. B) 

„Výborně, nejlepší jídla jsou řízek, sekaná a špagety.“ (Adámek, 1. B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

ROZHOVOR S NOVÝMI UČITELI 

Se začátkem nového školního roku se rozrostl i náš pedagogický sbor. Konkrétně o tři 

nové učitele: Mgr. Jitku Janečkovou, Mgr. Jakuba Homolu a Ivanu Pavlíkovou. Aby pro nás 

naši noví kolegové/kantoři nebyli záhadou, tak s nimi naše mladé redaktorky Michaela 

Zdražilová (8. A) a Lucie Křetínská (8. A) udělaly detailní rozhovor. 

MGR. JITKA JANEČKOVÁ (2. stupeň chemie a matematika) 

1. Jaká je vaše oblíbená barva? 

O: „Má oblíbená barva je růžová nebo spíše růžovo-

fialová.“ 

2. Máte nějaké oblíbené číslo? 

O: „Moje oblíbené číslo je 7, protože se říká, že je 

šťastné.“  

3. Jakou jste vystudovala školu? 

O: „Vystudovala jsem Pedagogickou fakultu v Brně.“ 

4. Máte oblíbeného herce/herečku? 

O: „Asi nemám žádného oblíbeného herce ani herečku.“ 

5. Máte nějaká domácí zvířátka? 

O: „Máme doma pejska a tři morčátka.“ 

6. Máte děti? 

O: „Ano, mám tři děti. Syna a dvě dcery.“ 

7. Máte nějaké jiné zájmy kromě učení? 

O: „Kromě učení ráda čtu, peču, tvořím a taky se 

věnuji dětem. Třeba jezdíme na různé výlety.“ 

8. Jste pravák nebo levák? 

O: „Jsem už od narození levák.“ 

9. Máte nějakou oblíbenou knihu? 

O: „Nedávno jsem četla knihu od autora jménem Robert Bryndza, kterou se mi velice líbila.“ 



15 
 

IVANA PAVLÍKOVÁ (třídní učitelka třídy III. B – 1. stupeň) 

1. Jaká je vaše oblíbená barva? 

O: „Moje oblíbená barva je červená.“ 

2. Máte nějaké oblíbené číslo? 

O: „Oblíbené číslo mám 8.“ 

3. Jakou jste vystudovala školu? 

O: „Vystudovala jsem Pedagogickou fakultu 

Univerzity Palackého.“ 

4. Máte oblíbeného herce/herečku? 

O: „Můj oblíbený herec je asi Ryan Gosling.“ 

5. Máte nějaká domácí zvířátka? 

O: „Mám jich docela hodně. Takže mám pejska, rozelu, andulky a rybičky.“ 

6. Máte děti? 

O: „Nemám děti.“ 

7. Máte nějaké jiné zájmy kromě učení? 

O: „Tak baví mě hudba. Hraji na klavír, kytaru 

a ukulele.“ 

8. Jste pravák nebo levák? 

O: „Jsem pravák.“ 

9. Máte nějakou oblíbenou knihu? 

O: „Moje oblíbená kniha je asi Deník 

kastelána.“ 

 

 

 

 

 



16 
 

MGR.  JAKUB HOMOLA (2. stupeň fyzika a matematika) 

1. Jaká je vaše oblíbená barva? 

O: „Moje oblíbená barva je červená, ale mám rád i 

světle zelenou.“ 

2. Máte nějaké oblíbené číslo? 

O: „Mé oblíbené číslo je 19.“ 

3. Jakou jste vystudoval školu? 

O: „Vystudoval jsem Pedagogickou fakultu v Brně, 

obor matematika a fyzika.“ 

4. Máte oblíbeného herce/herečku? 

O: „Mám oblíbený film Babovřesky, rád se pobavím. 

Z tohoto filmu mám asi oblíbenou herečku Lucii 

Vondráčkovou.“ 

5. Máte nějaká domácí zvířátka? 

O: „Mám psa jménem Teddy a slepice.“ 

6. Máte děti? 

O: „Nemám, zatím jsem svobodný.“ 

7. Máte nějaké jiné zájmy kromě učení? 

O: „Tak rád cestuji, obzvlášť vlakem.“ 

8. Jste pravák nebo levák? 

O: „Jsem pravák.“ 

9. Máte nějakou oblíbenou knihu? 

O: „Je tady jedna taková kniha. Jmenuje se 

KNIHA O FYZICE od Clifford A. Pickovera.“ 

 

 

 



17 
 

RYCHTA 

Jako každý rok, tak i letos se žáci šestých tříd zúčastnili pobytu na rychtě. Zde 

samozřejmě utužili kolektiv a načerpali spoustu nových poznatků a zážitků. O ty 

nejzajímavější z nich se s vámi teď podělíme.  



18 
 

 

 



19 
 

PODZIMNÍ RECEPTY 

Jelikož podzim je spojený s Halloweenem – tedy s duchy a tajemnými úkazy, tak si 

pro vás naši mladí redaktoři (Š. Weinreich, E. Nečasová, K. Tutková, N. Čtvrtníčková, N. 

Vlková, A. Pecková a E. Musilová) přichystali dva zázračné recepty, založeny na přísadách, 

které můžete získat pouze v tomto ročním období. Dobrou chuť! 

 

VAROVÁNÍ: Užití receptů je na vlastní riziko!!! 

 

 

NÁPOJ VĚČNÉHO MLÁDÍ 

PŘÍSADY: 20 slz baziliška, 5 kaštanů, 2 semínka 

z dýně, 0,5 l krve jednorožce, oko nejhoršího 

učitele, ucho slona, vlas pana ředitele a vydlabaná 

dýně (místo kotle) 

PŘÍPRAVA: Pusťte baziliškovi video, kde pláče 

koťátko a nasbírejte jeho slzy. Poté rozmačkejte 

kaštany a zalijte je slzami baziliška. Do směsi 

přidejte vlas pana ředitele, vše promíchejte sloním 

uchem a nakonec přilijte krev jednorožce 

s rozmačkaným okem učitele. Před podáváním 

osolte praženými dýňovými semínky a servírujte ve vydlabané dýni. 

ÚČINKY: Po vypití lektvaru (přesně ve 3:00 ráno) omdlíte zhruba na třicet minut. Po 

probuzení budete plní energie, bez vrásek a bez jediného šedivého vlasu. Zkrátka budete mít 

dostatek elánu jako za vašich mladých let. To je znamení, že jste lektvar namíchali správně.  

POZOR: Jestli nevypijete lektvar přesně ve 3:00 ráno, tak vám nenávratně upadne nos. 

 

 

 



20 
 

VLKODLAČÍ LEKTVAR 

PŘÍSADY: 4 vlčí chlupy, 20 dkg dýně, nejvzácnější 

kámen ze sbírky učitele přírodopisu, nehet nejoblíbenější 

učitelky, 0,5 l potu tělocvikáře, týden starou svačinu 

z ledničky pana školníka a baňku z učebny chemie (na 

místo kotle). 

PŘÍPRAVA: Nehet učitelky a kámen z přírodopisu 

umeleme na prášek. Vlčí chlupy osmahneme na pánvi a 

přidáme k prášku. Vše důkladně promícháme. V hodině 

tělocviku poprosíme učitele, aby nám předvedl 

sklapovačky, potom vezmeme podložku, na které ležel, a vyždímáme jeho pot do hrnce. 

Přivedeme k varu a za stálého míchání po částech přidáváme starou svačinu. Necháme odstát 

a pak vše smícháme dohromady. Před podáváním baňku se směsí ozdobíme zralou dýní.  

ÚČINKY: Po vypití lektvaru se během hodiny budete bolestivě proměňovat ve vlkodlaka. 

Vlkodlačí podoba vám dodá sílu, hbitost a mrštnost, je tedy ideální pro vloupání se do školy a 

ukradnutí pololetních písemných prací. Jakožto vlkodlak budete hluční, ale účinnost lektvaru 

se vztahuje i na rychlý běh, proto vás pan školník nikdy nechytí. 

POZOR: Tento lektvar je známý svými vedlejšími účinky, jako je blinkání, ztráta paměti, 

pozůstatky vlkodlačího ochlupení (chlupatá záda) a slintání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

HOROSKOPY 

Pro všechny, kdo chtějí vědět, co jim hvězdy na toto roční období přichystaly, ať už 

v osobním životě nebo ve škole, si pro vás naši mladí redaktoři (Š. Weinreich, E. Nečasová, 

K. Tutková, N. Čtvrtníčková, N. Vlková, A. Pecková a E. Musilová) připravili podzimní 

horoskopy. 

BERAN 

(21. 3. – 20. 4.) 

 

Vaše výbušná povaha a schopnost okamžitě se rozčílit bude 

odvanuta spolu s podzimním listím. Vypomůžete ostatním vždy, 

když to budou potřebovat a tím si zasloužíte jejich uznání. 

Kolektiv vám bude nakloněn. Jelikož nemáte rádi přílišnou 

pozornost, tak se na přelomu října a listopadu stáhnete do své 

ulity. Oddělíte se od stáda. Kupodivu vám to jen prospěje ve 

studijních výsledcích. Školu začnete vnímat jako „parťáka“ a 

výborný prospěch vás bude motivovat k dalším úspěchům. Vaším nejoblíbenějším 

předmětem se stane dějepis.  

 

 

BÝK 

(21. 4. – 21. 5.) 

 

Vaše tvrdohlavost a neústupnost vás bude pronásledovat i 

v podzimních měsících. Pokud nebudete dosahovat výborných 

studijních výkonů, nebudete spokojeni a nedáte si pokoj, dokud 

vše nebude precizní. Tato posedlost může vážně poškodit vaši 

imunitu, k čemuž nepřidá ani proměnlivé říjnové počasí. Škola je 

sice důležitá, ale zdraví je vždy přednější, proto si vyhraďte 

chvíli na odpočinek, ať už v rodinném kruhu, se spolužáky, 

kamarády, nebo sám u horké čokolády a poutavého filmu. Na podzim byste se měli 

řídit heslem: „Všeho s mírou.“  



22 
 

 

BLÍŽENCI 

(22. 5. – 21. 6.) 

 

Začátek podzimu vám nepřinese očekávané úspěchy. Vy sami 

sice máte pocit, že jste nejlepší a nejpopulárnější, ale chyba 

lávky. Učitelé vás nemají v oblibě, nejde o to, že jste jedničkář, 

ale o vaše chování. V hodinách neustále vyrušujete a nedáte si 

říct. Nakonec se od vás odvrátí i kamarádi a to díky tomu, že je 

budete zesměšňovat, za cenu vyšší oblíbenosti. Nebojte se, 

v polovině října se vše k dobrému obrátí. Konečně si vezmete 

dobře mířené rady k srdci a stane se z vás miláček třídy. 

 

 

 

RAK 

(22. 6. – 24. 7.) 

 

Konec slunečních dnů nezmění nic na vaší veselé a srdečné 

náladě. Jste šikovní, pracovití a do nového školního roku jste 

vstoupili tou pravou nohou. Zadanou práci stíháte včas a budete 

za ni po zásluze odměněni. Podzim ve škole zvládnete na 

jedničku. Učitelé si vás, díky vaší iniciativě a otevřené povaze, 

oblíbí. Snažte se o to, abyste si toto renomé nepokazili. V čem 

vám hvězdy nepřejí je však vztah. Zde se budete potýkat se 

značnými problémy. Vše vyřeší čas. Proto využijte svou skrytou kreativitu, 

nesmutněte doma a vyrazte se svými spolužáky/kamarády na výlet.  

 

 

 



23 
 

 

LEV 

(23. 7. – 22. 8.) 

 

Sychravé podzimní počasí vás nijak neovlivní, naopak v tomto 

období budete králem/královnou třídy. Máte rádi pozornosti, a 

proto dělat vše, abyste jí dosáhli. Pokud jde o vaše studijní 

úspěchy, zde byste se měli soustředit na předměty, které nepatří 

k vaším oblíbeným. Školní rok se rychle rozjíždí, tak si nenechte 

ujet vlak a pořádně se naučte na písemky. U předmětů, které 

jsou ve vašem TOP listě, vám vždy stačilo dávat pozor 

v hodinách, ale tentokrát doporučuji neusnout na vavřínech. Dávejte si pozor na 

kamarády, kteří vás budou rozptylovat. Vzhledem k tomu, že jste hlavou třídy, 

nemusíte mít strach říct jim cokoli od plic. Na vaší oblibě to nic nezmění. 

 

 

PANNA 

(23. 8. – 22. 9.) 

 

Podzim nepřináší jen krásně zbarvené listy a babí léto, ale i 

sychravé počasí, které může způsobit slabším jedincům splín. 

Zrovna vy mezi tyto jedince patříte, proto byste se měli 

obklopovat, co možná nejvíce pozitivními lidmi a rodinou. Září 

pro vás bude kritické, bude vám chvíli trvat, než se vrátíte 

k předprázdninovému školnímu tempu. Nemusíte mít však 

obavy, učitelé vůči vám budou shovívaví a dají vám šanci vše 

dohnat. Na konci podzimu už vše bude v zajetých kolejích, jak doma, tak ve škole. 

Nejvíce budete tíhnout k matematice, přírodopisu a fyzice.  

 

 



24 
 

 

VÁHY 

(22. 9. – 21. 10.) 

 

Máte často tendenci spadat do problémů. I když vám tato maska 

„zlého poldy“ pomůže být středem pozornosti a k oblibě 

v kolektivu, tak v očích pedagogů a rodičů vám značně uškodí. 

Špatně snášíte jejich kritiku, čím víc se vás snaží přivést na 

dobrou cestu, tím víc se stavíte do role opozice. Neúspěchy ve 

škole a špatné vztahy s blízkými vás doženou k podzimní skepsi 

a depresi. Nebojte se, s příchodem listopadu vše odezní a rázem se obrátí na dobrou 

cestu. Svou znovunalezenou rovnováhu využijete obzvláště v humanitních 

předmětech.  

 

ŠTÍR 

(24. 10. – 22. 11.) 

 

Štír je od přírody inteligentní a chytrý. Občas si musíte dávat 

pozor, abyste se nechovali jako „všeználek“ a nepoučovali 

ostatní. Kolektiv vám pak nemusí být nakloněn, a jelikož nemáte 

rádi samotu, tak vám doporučuji, držet své rozumy na uzdě. Na 

podzim se vám naskytne možnost, změnit mnoho věcí k lepšímu. 

Nezapomeňte tuto příležitost využít, hlavně ve škole. I když máte 

výbornou paměť a skvělé studijní výsledky, tak máte problém 

s autoritami. Zkuste na tomto problému zapracovat. Konec listopadu však může být 

krušný, tak jako je sama osobnost štíra tajemná, i vy máte rádi tajemství. Toto vaše 

tajnůstkaření však způsobuje pochybnosti vašich blízkých. Mají pocit, že před nimi 

něco skrýváte a nemůžou vám věřit. Snažte se proto být, co možná nejvíce otevření. 

 

 

 



25 
 

 

STŘELEC 

(23. 11. – 21. 12.) 

 

Podzimní splín vás letos nemine a dokonce bude mít velký vliv 

i na vše studijní úspěchy. Škola v tomto období není nic pro 

vás. Ne, že by vás znalosti nezajímaly, ale jednoduše nevydržíte 

sedět v lavici a poslouchat. Měli byste si najít cviky na 

koncentraci. V říjnu a listopadu budete potřebovat hodně 

pohybu, jelikož jste až příliš čilí a neposední. Vaše 

hyperaktivita vás staví do role opozice vůči učitelům a autoritám. V listopadu jste se 

rozhodli, že nebudete nikoho poslouchat a nebudete respektovat žádná pravidla. 

S příchodem prvního sněhu se však i vy uklidníte.  

 

 

 

KOZOROH 

(22. 12. – 20. 1.) 

 

Milujete podzim, a proto se snažíte trávit co nejvíce času venku. 

S kamarády/spolužáky podniknete společné výlety a nebudete 

hledět na počasí. To se však může projevit na vašem zdraví, 

které je v deštivém počasí náchylnější k nemocem. Proto se 

snažte omezit venkovní aktivity a běžte raději sportovat do 

tělocvičny. Přes tyto volnočasové aktivity nebudete mít dostatek 

času a prostoru na školu. I když vám teď škola nepřipadá 

důležitá, do budoucna se vám to může vymstít. Nápaditost je vaším druhým jménem, 

stačí ji jen lépe využít, třeba na samostudium.  

 

 



26 
 

 

VODNÁŘ 

(21. 1. – 20. 2.) 

 

Během tohoto podzimu byste se měli zaměřit na rozvíjení své 

osobnosti. V září a říjnu na to budete mít dostatek energie. 

Ovšem listopad už bude ve znamení lenošení, tak si raději kupte 

něco sladkého a obalte své nervy před vánočními shony. Hravě 

překonáte všechny zkoušky a ve škole se vám bude dařit! Do 

vzdělání budete investovat spoustu energie. Nic se však nemá 

přehánět. Nezapomeňte odpočívat a třeba i vyrazit na podzimní 

procházku. Podporu a oblibu získáte hlavně u svých spolužáků. S elegancí vám vlastní 

se vyhnete všem sporům nebo vše vyřešíte diplomatickou cestou. 

 

 

RYBY 

(21. 2. – 20. 3.) 

 

Jste tvrdohlavý člověk a většinou neuznáváte svoji chybu. 

Nezastavíte se, dokud všem nedokážete svou pravdu. Ke konci 

listopadu se vám to však může vymstít. Raději se zdržte 

komentářů a své názory si nechte pro sebe. Pestrobarevný 

listopad vám přinese inspiraci, která se projeví obzvlášť ve 

výtvarné výchově. Úspěch budete slavit i v cizích jazycích. 

Jelikož musí být dodržená rovnováha, tak úspěch musí být 

vyvážen i neúspěchem. Ten vás zastihne hlavně v matematice a zeměpisu. Proto ke 

konci října omezte procházky a ušetřený čas investujte do učení.  

 

 



27 
 

HALLOWEENSKÝ KVÍZ 

CO JE TO HALLOWEEN?  

Z USA jsme přijali nový svátek zvaný Halloween. Spousta z vás dlabe dýně a 

převléká se dne 31. Října, kdy se tento svátek slaví, za strašidla. Víte ale, co doopravdy je 

Halloween a jaké se k němu vážou zvyky a tradice? Přečti si následující článek a pak odpověz 

na otázky v kvízu, pokud si však myslíš, že jsi i bez přečtení článku znalec Halloweenu, tak 

ho přeskoč a jdi rovnou na kvíz! 

HALLOWEEN 

Název halloween je zkratkou spojení All 

Hallows‘ Eve, kterým se ve staroangličtině označoval 

předvečer dne všech svatých. Lidé si ten den 

připomínají své zesnulé předky. První zmínky 

o svátku sahají přibližně do roku 1745, jméno se 

v průběhu let komolilo, až vznikl Halloween. 

Historie Halloweenu sahá k slavnostem 

Samhain, kdy skotští Keltové slavili konec žní 

a příchod zimy, temnější části roku. Od 16. století bylo zvykem chodit v kostýmech stavení 

od stavení a výměnou za básničku či koledu vybírat 

potraviny. Strašidelné kostýmy měly představovat 

duše zemřelých. 

Do Ameriky se Halloween rozšířil s masovou 

imigrací Irů a Skotů v 19. století.  Puritáni (angličtí 

reformovaní protestanti) z Nové Anglie na východě 

USA byli zpočátku proti oslavám Halloweenu. 

SYMBOLY HALLOWEENU 

Vydlabané dýně jsou nejznámější symbol Halloweenu, 

svíčky se do nich vkládaly, aby usnadnili koledníkům orientaci 

v potemnělých ulicích. Co nejstrašidelnější obličej na dýni má 

odhánět zlé duchy. V USA je oranžová dýně známá jako jack-o‘-

lantern nebo jack o’lantern. Zajímavé je, že Skotové a Irové 



28 
 

původně vyřezávali tuříny (představte si řepu). S dýní přišli imigranti z Ameriky, neboť se 

lépe vydlabává a výsledek je strašidelnější. 

Čarodějnice dle pověr doprovázejí na cestách zlé duchy. 

Lidé se jich báli a věřili, že na Halloween mají čarodějnice 

největší moc. 

Masky a kostýmy sloužily slavícím Keltům k matení 

zlých duchů. Lidé v té době věřili, že strašidelnými převleky 

duchy zmatou a oni je nechají být. Američané se začali převlékat do kostýmů počátkem 

20. století, tentokrát již pro zábavu. 

Kočka byla za posvátnou bytost považována již 

Egypťany, kteří ji uctívali jako bohyni úrody. Ve středověku byly 

černé kočky vnímány jako mazlíčci čarodějnic, a tak jako symbol 

Halloweenu přetrvaly dodnes. 

HALLOWEENSKÉ TRADICE, ZVYKY A HRY 

Trick-or-treating v překladu znamená „Dejte 

mi koledu, nebo vám něco provedu“a je to 

nejznámější tradice Halloweenu. Děti v kostýmech 

obchází sousedy, zpívají koledy a získávají za ně 

drobné sladkosti. Pokud je majitel domu suchar 

a neotevře jim dveře, provedou mu drobnou 

lumpárnu. Koledovat se chodí vždy po setmění. 

Hororové historky a strašidelné příběhy si 

mezi sebou vypráví starší děti. Čím děsivější, tím 

lepší. Mnoho seriálů vysílá v halloweenském týdnu 

speciální čarodějnické díly. 

Halloweenský průvod se pořádá ve větších 

městech, děti v něm soupeří o nejoriginálnější 

a nejstrašidelnější masku. Nejznámější je newyorský 

The Village Halloween Parade. 

 



29 
 

HALLOWEENSKÝ KVÍZ 

1. Díky komu se halloweenská tradice v 19. století dostala 

do Ameriky? 

A) Přistěhovalcům z Irska 

B) Přistěhovalcům z Polska 

C) Přistěhovalcům z Nového Zélandu 

2. Z jakého keltského svátku Halloween vznikl? 

A) Lughnasad 

B) Alban Helouvin 

C) Samhain 

3. Název Halloween vznikl zkrácením anglického "All Hallows' Eve". Co toto spojení 

znamená? 

A) Noc čarodějnic. 

B) Předvečer Všech svatých 

C) Večer zlých duchů 

4. Co je tzv. jack-o'-lantern? 

A) Strašidelná maska dýně 

B) Halloweenské koledování 

C) Vydlabaná dýně se svíčkou uvnitř 

5. Do čeho původně o Halloweenu vyřezávali děsivé obličeje? 

A) Do tuřínů 

B) Do melounů 

C) Do pomerančů 

 



30 
 

6. Jaký význam měly v minulosti vydlabané lucerny? 

A) Odháněly otravný hmyz 

B) Odháněly zlé duchy 

C) Sloužily jako pouliční osvětlení 

7. Jedním ze symbolů Halloweenu jsou i černé kočky. Jak byly ve středověku vnímány? 

A) Jako spojenkyně čarodějnic 

B) Jako znamení špatné úrody 

C) Jako poslové špatných zpráv (nejčastěji úmrtí v rodině) 

8. Nejznámější tradicí Halloweenu je tzv. trick-or-treating. Co to je? 

A) Děti v kostýmech obcházejí sousedy a koledují o ovoce a zeleninu. Pokud majitel domu 

neotevře, koledníci mu zničí halloweenskou výzdobu. 

B) Děti v kostýmech obcházejí sousedy a koledují o sladkosti. Pokud majitel domu neotevře, 

koledníci mu provedou drobnou lumpárnu. 

C) Dospělí v kostýmech obcházejí sousedy a společně si připíjejí domácí pálenkou. Pokud 

majitel domu neotevře, dospělí zavolají policii. 

9. K čemu kdysi sloužily halloweenské masky a kostýmy? 

A) K vystrašení zlodějů, kteří kradli vydlabané dýně 

B) Ke zmatení zlých duchů, kteří bloudili po ulicích 

C) K vystrašení problémových sousedů 

10. K Halloweenu patří černá a oranžová barva. Co symbolizují? 

A) Oranžová – podzimní sklizeň, černá – temnotu a smrt 

B) Oranžová – legendu o Jackovi, černá – ďábla 

C) Oranžová – západ slunce, černá – noc  

 

 



31 
 

11. Co znamená spatřit o Halloweenu pavouka? 

A) Že budete mít deset let smůlu 

B) Že na vás někdo blízký dává pozor 

C) Že se do roka vdáte/oženíte 

12. Víte, kde se koná nejznámější a největší halloweenský průvod The Village Halloween 

Parade? 

A) V Dublinu 

B) V Londýně 

C) V New Yorku 

13. Jak se jmenuje český svátek (2. listopadu), 

který je podobný Haloweenu? 

A) Den úplňku 

B) Svátost zemřelých 

C) Dušičky 

 

 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI: 1A, 2C, 3B, 4C, 5A, 6B, 7A, 8B, 9B, 10A, 11A, 12C, 13C 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

MÓDA 

Abyste věděli, co si na podzim obléci, ať jste in, tak si pro vás naše reportérka Karin 

Tutková z 6. B připravila pár užitečných módních rad a tipů. 

 

KLUCI                            HOLKY 

                        

KLUCI NOSÍ MIKINY,            HOLKY NOSÍ KLUČIČÍ  

ABY JE MOHLI DÁT               MIKINY. 

SVÝM HOLKÁM.                DNEŠNÍ STYL JE VSCO 

 



33 
 

MÓDA PRO NI 

VSCO GIRL 

Jak se pozná VSCO girl? Nosí oblečení od cool značek, které ale nejsou 

vyloženě luxusní, má u sebe vždycky designovou  termosku na vodu, na zápěstí nosí 

střapaté gumičky do vlasů a top bez ramínek. 

JAKÉ ZVOLIT BARVY? 

Hlavní barvou letošního podzimu budou všechny odstíny fialové. Fialová se nosila i 

loni, ale její trend pokračuje i letos. Další barva, která by na podzim neměla chybět ve vašem 

šatníku je máslově žlutá, která se výborně hodí k černé. Pokud máte rády pestřejší barvy, pak 

šáhněte po zářivě oranžové, která vypadá překvapivě skvěle v kombinaci s růžovou, která je 

samozřejmě stále módní. Přes léto byla dominantní barvou žlutá, takže pokud ji máte plný 

šatník, tak nevěste hlavu i v podzimních měsících ji unosíte a budete in. Pro ty z vás, které 

fandí zelené, tak zvolte pistáciovou. Novou bílou barvu se pro letošní rok stává smetanově 

bílá. 

JAKÝ MATERIÁL? 

Určitě nezapomeňte na kožené oblečení. Kůže bude pro podzim 2019 klíčovým 

trendem. Nosí se nejen kožené bundy, ale kalhoty, šaty a sukně. Ať už umělá nebo pravá. 

Kůže se skvěle hodí ke krajkové halence. Zpět je také vojenský styl, který se odrazil hlavně 

na botách. Z módy snad nikdy nevyjdou saka, takže neváhejte a alespoň jedno si do svého 

šatníku pořiďte. 

 

 

 

 

 

 



34 
 

MÓDA PRO NĚJ 

BUNDY A KABÁTY 

Letos je vhodné konečně investovat do kožené bundy. Kůže je nejen letos velmi 

módní, ale když si koupíte kvalitní koženou bundu, vydrží vám roky a je nadčasová. 

Další bunda, která se hodí na podzim je džínska. Pokud ji ještě nemáte, tak šup pro 

ni. Džínová bunda je vhodná pro vrstvení, stejně jako kožená bunda. Z barev buď můžete jít 

do klasické modré, ale světle hnědá je letos rovněž v kurzu. Jednou z dalších bund, kterou 

byste si měli pořídit, je tzv. Bomber. Bomber je bunda na zip, kterou unosíte k džínám i 

kalhotám. 

Pokud nosíte oblek, je pro vás nezbytností kabát. Kabát není levná investice, proto si 

kupte kabát nadčasového střihu ve velbloudí barvě. Kupte si správnou velikost, aby se vám 

pod něj vešlo sako. Vybírejte délku ke kolenům. Ta sluší každému z vás, ať jste malý nebo 

velký. Maxi kabáty jsou určeny pro vysoké muže.  

 

 

 



35 
 

 

BOTY 

Boty jsou velice důležitým módním doplněk a je to jedna z věcí, kterých si na vás 

opačné pohlaví všimne. Na podzim je důležité vybírat nejen módní trendy, ale i boty, které se 

budou hodit do podzimního sychravého počasí.  

Nejideálnější volbou, která se hodí ke kalhotám i riflím, jsou obyčejné kotníkové 

tenisky. Důležitou věcí u podzimních tenisek jsou materiál a výška. Až začne přituhovat, tak 

je vhodné pořídit si vyšší botasky, přece nechcete, aby vám nastydly kotníky. Materiál je 

vhodný nepromokavý a lehce umyvatelný, jelikož na podzim jsou chodníky samé bláto a 

louže. Pokud jde o barvy, tak by vám určitě v botníku neměly chybět klasické bílé kožené 

tenisky, které se hodí úplně ke všemu.  

Letos je opět v módně vojenský styl. Tak neváhejte a pořiďte si i kožené kotníkové 

boty na šněrování vojenského stylu (Martensky). Obujte si je k vyhrnutým džínám a budete 

za módní ikonu.  

S podzimem začíná také sezóna večírků a různých akcí. Tady nám to jistí 

nadčasové elegantní kožené polobotky.  

 



36 
 

TEST OSOBNOSTI 

1. Když tě někdo požádá o laskavost… 

A) Ihned přemýšlíš, jak ti to dotyčný oplatí.  

B) Ihned souhlasíš. 

C) Řekneš ano, ale pak nejsi jistá/ý, zda jsi udělala/l 

dobře. 

D) Budeš dlouze přemýšlet. 

2. Když trčíš v dopravní zácpě… 

A) Hodně troubíš. 

B) Nikdy netroubíš. 

C) Budeš se ji snažit objet. 

D) Zácpa ti je fuk a užíváš si autorádia na plný 

pecky. 

 

3. Pokud tě někdo rozčílí ... 

A) Trvá velmi dlouho, než tě vztek přejde. 

B) Není snadné tě naštvat a stejně tak se neumíš dlouho 

zlobit.  

C) Rychle vybuchneš, ale vztek tě zase brzy přejde. 

D) I když tě to zasáhne, nedáš na sobě nic znát. 

4. Když vidíš hodně brečící dítě, tak tě hned napadne… 

A) „ Pane bože, ať už je zticha!“ 

B) „Nepotřebuje pomoct?“ 

C) „Už to začíná být otravné.“ 

D) „Ach, chudáček malý.“ 

5. Když vidíš na ulici bezdomovce… 

A) Ani se na něj pořádně nepodíváš a pokračuješ v cestě. 

B) Dáš mu nějaké peníze a jídlo. 

C) Dám mu telefonní číslo na humanitární organizace, 

 kde mu pomohou. 

D) Chtěla/l bys mu pomoct, ale pokračuješ dál. 

 



37 
 

6. Když jdeš do divadla či kina, tak jdeš vždy… 

A) Přesně na čas. 

B) S malým předstihem. 

C) S velkým předstihem.  

D) S malým zpožděním. 

7. Svému rodinnému příslušníkovi dáváš k narozeninám vždy… 

A) Dárkový poukaz či hotovost. 

B) Přesně to, co si přála/l. 

C) Něco vlastnoručně vyrobeného. 

D) Něco, co právě frčí.  

8. Když v televizi běží reklamy, ty obvykle… 

A) Přepneš na jiný program. 

B) Ztlumíš zvuk. 

C) Pozorně reklamu sleduješ. 

D) Reklamu nevnímáš a raději koukáš do mobilu. 

9. O Vánocích je tvůj dům vyzdoben… 

A) Dům sice vyzdobím, ale použiji dekorace z loňských Vánoc. 

B) Dekorace sice mám, ale nic nepřeháním. 

D) Žádné dekorace nemám. 

C) Dům je doslova dekoracemi zaplněn. 

 

UŽ JSI NA KONCI? VÝBORNĚ, TEĎ SI MŮŽEŠ SPOČÍTAT SVÉ ODPOVĚDI.  

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

POKUD JSI NEJVÍCE ZAŠKRTLA/ZAŠKRTL JSI:  

A: 

Červená: Jsi cílevědomá/ý a nikdy se nespokojíš s druhým místem, vždy chceš být první. I 

malá drobnost tě dokáže rozčílit. Ráda/rád máš věci pod kontrolou a pro svou “pravdu“ jsi 

ochotná/ý pěkně se pohádat. Vždy jsi všude včas a nesnášíš nedochvilnost. 

B:  

Oranžová: Jsi laskavá/ý, spolehlivá/ý a vždy se snažíš pomoct druhým. Máš ráda/rád pořádek 

a jsi organizační typ a ráda/rád máš věci přesně naplánované.  Nemáš problém s autoritami. 

C:  

Žlutá: Jsi kreativní osobnost s uměleckými vlohy. Jsi energická/ý a přátelská/ý. Nikdy 

nezkazíš žádnou srandu a na párty jsi středem pozornosti. Máš ráda/rád svobodu a 

nerada/nerad si pod nějakým diktátem. 

D:  

Zelená: Jsi velmi klidné povahy. Nikdy se ničím nestresuješ a jsi optimista. Jsi velmi 

empatická/ý a tví přátelé k tobě vždy běží pro radu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

RECENZE KNIHY PRO PODZIM 

Naše mladá redaktorka Anna Pecková (6. A) si pro vás připravila recenzi na jí 

vybranou knihou pro toto roční období. Pokud rádi čtete a už nevíte po jaké knize sáhnout, 

pak je tento článek přímo pro vás! 

DENÍK BRIDGET JONESOVÉ  

Bridget je single, nemá moc zajímavou práci, 

není spokojená se svou váhou, pije a kouří, neumí 

vařit, zamilovává se do hulvátů, kterým věří jejich 

historky, má nevídaný talent na trapasy, už má přes 

třicet a stále nenarazila na toho pravého. S takovou 

hrdinkou se dokáže ztotožnit každá normální žena. 

Jejím nynějším objevem je její šéf Daniel Cleaver, 

který má pro ni sice slabost, ale na opravdový vážný 

vztah to s ní nevidí. Daniel by mohl mít skoro 

kteroukoli ženu, ale když jeho ego zrovna není ve 

formě, pohrává si s Bridget. Okolí hlavní hrdinky, což 

je hlavně její matka a nezadaní kamarádi, jí dohazují 

rozvedeného právníka v nejlepších letech Marka 

Darcyho. Ale Bridget veškeré návrhy odmítá.  

Podstata příběhu je prostá. Vypráví o ženě, která se neustále snaží nějak změnit, místo 

aby hledala někoho, kdo ji bude mít rád takovou, jaká skutečně je. Což je v dnešní době médií 

problém snad každé ženy. Média nám totiž diktují, že se máme měnit: být hubenější, zdravější 

a úspěšnější.  

I když se Bridget v práci celkem daří, je soběstačná a má hodné rodiče, neustále na 

sobě vidí chyby a řeší spoustu věcí. Snaží se udělat dojem a působit chytře. Střídají se u ní 

fáze, kdy se vzdělává, cvičí, odolává svým zlozvykům a pak momenty, kdy se cpe vším, co 

má po ruce. Na každém kroku se hlavní hrdinka tak ztrapní, až i vy u čtení knihy raději 

odvrátíte zrak a zrudnete. Díky tomu ji však nejde nezbožňovat. Ale více si už zjistěte nebo 

přečtěte sami.  

Knihy Heleny Fielding jsou zkrátka super. Taková ne moc náročná četba, spíše 

relaxační. Příběhy Bridget Jones jsou sepsány už ve čtyřech knihách, z nichž jsou 3 

zfilmovány.  



40 
 

 

FILM VS KNIHA  

Film nezklame ani příznivce knižní 

předlohy, ostatně na scénář si dohlédla sama 

Helen Fielding. Prolínají se zde romantické a 

komické scény. Bridgetiny představy, myšlenky a 

příhody se staly pro mnoho žen lékem na špatnou 

náladu a splín. Film je naplněn neuvěřitelnou 

dávkou humoru a bude vás bavit od začátku až do 

konce, stejně jako kniha. Pro ženy je zhlédnutí 

této komedie takřka nutností pro přežití v dnešní 

době, pro pány je to zábava s otazníkem. Přece jen 

jde o romantiku a “babské problémy”. Přesto se i 

oni nasmějí.  

V knize Bridget není moc popsaná, spíše je tam napsané co si přeje a cítí, což mi ve 

filmu občas chybělo. Po přečtení knihy jsem si udělala vlastní obrázek hlavní hrdinky, který 

se neztotožnil s tou filmovou. Ale to je asi jediné, co mi vadilo. Knihy i filmy se mi moc líbily 

a všem, kteří mají rádi humor, je vřele doporučuji! 

 

 

 

 

 



41 
 

HRACÍ KOUTEK 

 



42 
 

 



43 
 

KŘÍŽOVKY A OSMISMĚRKY  

 



44 
 

KŘÍŽOVKY, DOPLŇOVAČKY A OSMISMĚRKY  

NAJDI 7 ROZDÍLŮ:             SUDOKU: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


